Di V. S •. R. el 111. 
bum. e l ucuot . scruitor 

Fabio 111ignanelti. 

Monumcnt11 1-Iungariae !iistorica. IJiplomataria. Tom. XVI. vag. 67-68. 
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CIV. 

1 539. Cardwa/11/ii Farneu scrie C(irdinaluhâ de Brumlusill, legatului apostolicu 1539. 
clin Vii:na, că în JJfo/dova se aftă la 7 ,ooo cavaleria turccscă. 

R euerendissîmo S.ignor mio osseruanclissimo. 

Li settemila caualli Turchi che si trouano in Moldauia, et la fortezza 

che si fa e pessima nuova et tarito pii1 bisog11a intertenere et aiutare i• Re 
Giouannî et ii Re di Pollonia. 

Dii Roma, alli 22 di Marzo I 539 . 

Monument• Hungariae historica. Diplomataria. Tom. X Vf. pag. 69. 

CV. 

t 539. Slgt'smrmdti, regele Pol'onid , scrie Papei Paulu Hl, că Turcii au supusu 1519. 
1vfoldm.1a şi, acum s'au apropiatu de regatuli1 Poloniei I din acestă causă de11s1:1li1 r6gă pe 
pontificele ., se-i concedă pentrl!l totu-de-una ve1ti,tuli1 din Polonia numitu. denariulu S-tului 
Petru, ca se pată purta resbelu cu inimicii creştinătăţii. 

Sanctissimo ac Beatissimo in Chr.isto patri et dno I dno 
Paulo tercio divina providentia SS. Romanae ac uni,versalis: Ecclesiae Summo 

Pont,ifici, dno clementissi'mo. 

Sanctissime in Christo pater et domine, domine dementssime, Post .hu­
milem mei Regnique et d'ominiorum 11r1eorum commendaitionem et oscula pedum 
bea,torum . Eae nune sunt Regni mei rationes omnium, ut opibus adiutum id 

opporteat potius, ne in christiani nominis hostium potestatem cadat, quam l!lt 
velle quisquam debeat ex inopi Regno aliquid sibi emolumenti querere .. Ete­
nim pra:eter graves vicinos Tartaros, quibus iam pridem septum est, accessit 
proxima superiore estate vicinus alius muho formidoJosior no11 mihi solum, 
verum eciam cuncto christiano orbi, trucule11tus ille Turcarum Tyrannus, quem 
onrnes a finibus suis quam longissime abesse cupiunt. Is Valachiam meae di­
tioni contiguam suae iam dftionis fecit: ita quae fui1t olim Romanorum, ea 
nune facta est Turcarum colonia. In sirigulos namque dies migrare eo Tur­
cae et suas i'bi sedes figere dicuntur. Quae res metuo, ne quicl Regno meo 
adferat detrimenti: quare supplico Sanctiitati vestrae, ut pro paterna suă be­

nignitate, qua periclitantibus christianorum Reg11is subvenire tenetur, hoc 
quoque meum respicere digoetur tanto aequioribus oculis, quanto, maiore dm­
gentia prnvisum est a me, ut cum aliorum quonmdam fides vehementer sit 
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· Iabefacta, id in fide, officio protestateque sanctae Sedis Apostolicae sem per 
in hunc usque diem rernansedt. Non hoc peroro, quod uhro aliis Regibus 
offerre soliti sunt ii, qui ante Sanctitatem vestram Ecclesiae gubernacula te­
nebant, ut ex arca sua benigne Regno meo faciat , ut belii contra contra cru­
cis hostes gerendi nervos mihi suppeditet : sed cum certum exile vectigal ex 
regno, meo Sanctitati vestrae debeatur, quem S, Petri denarium vacant, queso 
iHam magnopere, quod i1am aJias quoque feci, quandoquidem non ignorat, 
quot prodia, quot dimicationes quotanllis contra crucis hostes sustineani 1na­
iore meo smnphi, quam cui ferendo iam esse possem, ut vectigal hoc satis 
terme sempiternis temporibus regni mei necesitatibus condonet. Et vere sancti 
Pontificis officio fungetur, et cunctae reipublicae chtistianae plutimurn com­
modabit. Commendo Sanctitati vestrae interpretem isthic meum Venerabi,lem 
Andreant Czatnkowski , Scholasticum Wladislaviensem et Canonicum Gnes­
nensem i atque rogo, ut quaecumque potest in eum ornamenta conferre, iis 
eum liberaliter auctum vdit et honestatum, ne quis in sacerdotiis in Regno 
meo beneficio Sanctitatis vestrae obtiriendis potiore quam ipse iure, sed unus 
omnibus aliis anteponatur, quemadrnodum a:equum est , eum qui et cubicu­
larium Sanctitatis vestrae et meum apud illam agit interpretem : Cui me quo­
que et Regnum meum, qua summa possum, ani,mi mei demissione commendo, 
ac Deum praecor , ut illam în rnultos annos incolumen et foelicem conservet. 
Datum Cracoviae die XXXIX. mensis Aprirlis Anno Doi MDXXXIX. Regni 
vero mei XXXIII. 

Eiusdcm Sanctitatis Vestrac 
Obsequentissimus filius 

St'gismundus Rex Poloni'e mamt pp. subscri}sL:t. 

Ex archivio Floreni. carte Cervini fil za XXVIII. rog. 50. 

Theiner ,. ;\lonumenta historica t'oloniae. Tom. IL pag. 527. 

CVI. 

J 5 39. 15 39, Stefmdi Jlllai/atll, Domnulil ţfaei Făgăra~ului şi voivodul<f't Transilvaniei 
portă titululi:i ~de F?tgltraşil.> 

Stephanus Maylad de fogaras, Vayuodla Transsilvanus et Siculorum 
Cornes etc. . .. Datum în Oppido nostro Fogaras predicto feria secundo pro• 
xima post fe:stum Beatae Lucie Virginis et Martiris Anno domini lVliJlesimo 
Quingentesimo Tricesirno Nono. 

S7.~b6, Szckely Oklevel:11.t. II p. 55-56. 
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CVII. 

1539. Cnpitululi1. diu Aradii raporteză regelui Iomzii Zapo/ya, di nu a pututi:i, I 539. 
î11troduce pe nohilulti Franci.rcil Fu.dori/ în posesiunea comunclori'1 numite Conerova şi 
Domaşnia din B;inatu , din causă, că Nicolae vohiodult, din Cara1tub,·ş11 adunându o 
mulţime de călăreţi şi de pedestraşi a făcutu oposiţiune în contra acestei introduceri. 

Serenissimo principi et domino domino Joanni dei grada Regj Hungarie 
Dalmacie Croade etc. domino ipsorum naturalj graciosissimo, Capitulum Ecclesie 
Orodiensis, Oracionum Suffrag,ia deuotarum perpetua cum fidelitate, vestra 
nouerit Serenitas, nas l,itteras ei~1sdem adiudicatorias et Sentencionales, pro 
parte Nobilis francisci fodor de vV dkfalwa vt actorem ab vna, contra No­
biles Gregorium I Georgium, Nicolaum, et Simonem vVayda de Karansebes 
vt in camsam attractos ab altera partibus, Super quadam possessiooaria re­
statucione necnon Reambuladone, estimacione, occ11pacione, Rerumque et 
Bonon11n abfacione, necnon Titu Io pignoris Statucione, Bude Tricesimo se­
cundo die festi pasce proxime preteriti, fo papiro clause confectas 1 et Sigill.o 
Vestre Serenitatis a parte superiori comnmnitas, nobisque preceptorie loquentes 
et directas, sumrna cum Ret1erencia qua tenemur recepisse, et Juxta earundem 
continenciam vnacum Nobii,i petro peryzaka homine eiusdem Vestre Sereni­
tat,is, in dictis litteris vestris Inter alias nominatim conscriptos specifica to, ac 
ad ea que in eisde1n litteris continentur, de curia vestra Regia specialitcr 
transmisso, vnum ex nobis videlicet honorabilem Magistrum Lucam de Zath­
n1ar sociun, et concanonicum nostri.lm, nostro pro testimonio fidedignum du­
xerarnus destinandum, qui tandem exinde ad nas reuersi nobis concorditer 
retulerunt eomodo, Quod ipsi Sabbato proximo post octauas Corporis Christi, 
In profesto videlicet Viti et Modesti martirun1 , vicinis et commetaneis et sig­
nanter Nobilibus Gabride de Gedysthe, Michaele Machoy, Nicolao Modlyna 
ele lwgas 1 • • • • • . de Zanwskewz, vrbano Nagh et Joanne Buda inibi le­
gi uime conuoacatis et presentibus, ad fac ies possessio11u1n konyerowa et Da­
rnas(nya i11 dist1·ictu de Karanseb)es existencium accessissent, et . . . . . . . 
. . . : . . . . . . . ipso nostro testimonio presen te, Memorato francisca fodor 
Jux(ta conti)nenciam litterarulll vestrarum, Memoratas possessiones Konyerowa 
et Dam(as)nya, ac alia que in eisdem litterfs vestris contine11tur Restatuere 
et per(fic)ere voluisset, dum adhuc fuissent constituti, solummodo lrttra ter­
minos et metas eanmdem possessîonmn, Nobitis Nicolaus \Vayda de prefata 
Karansebes congregata multitudine familiariurn, ac. aliarum personarmn sibi 
coherencium, tam equitum, tam eciam peditum, Armatis Ma11ibus euaginato 
et denudato gladio, In personis fratrum suorum superius narratorum, în eosdem 
v-est,re Serenitat,is et nostrun11 homines, necnon vicinos et commctaneos, qui 
modo prenarrato, ad prernissam restatucionem faciendam, et ad cetera que 
,in eisdem litteris vestris co11tinentur exequencla, fuissent convocati· et con• 
gregati, n~ore hostilj venîendo; stare ipsos fecisset, eosdemque ab huiusmodi 
restatucione facienda et ce tera lideliter exequenda viol enter repl!.llisset, et pre-